

Protokół Nr XLIX/18
Rady Gminy w Orońsku
z dnia 19 lutego 2018 r.

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Orońsku.
Rozpoczęła się o godzinie 8³⁰

Przewodnicząca Rady Gminy w Orońsku Ewelina Suligowska dokonała otwarcia **XLIX** Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na podstawie listy obecności stwierdziła uczestnictwo 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 13 osób stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska powitała radnych, Wójta Gminy pana Henryka Nosowskiego, Sekretarza Gminy Romana Woźniak, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Dariusza Tomczyk, pracownika Referatu Gospodarki Komunalnej Sylwię Zielińską.

(Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu)

- Radny Damian Bodo - nieobecny
- Radny Mariusz Mirecki – nieobecny

Przewodnicząca Rady Gminy na protokolanta obrad powołała p. Milenę Szymańską.

Ad.2 Zatwierdzenie porządku obrad XLIX Sesji

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) **W sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, do klas pierwszych szkół podstawowych dla których Gmina Orońsko jest organem prowadzącym na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.**
4. Wolne wnioski
5. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek obrad wraz z materiałami został dostarczony Radnym, w związku z tym nie ma potrzeby przedstawiać go ponownie.

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do przegłosowania powyższego porządku obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 13 radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie

określenia kryteriów naboru do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, do klas pierwszych szkół podstawowych dla których Gmina Orońsko jest organem prowadzącym na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Przewodnicząca Rady Gminy Orońsko Ewelina Suligowska oddała głos Sekretarzowi Romanowi Woźniak.

Sekretarz Gminy Orońsko Roman Woźniak podziękował za przybycie i poinformował, że projekt uchwały o którym mowa był podejmowany w zeszłym roku. Jest to procedura, która się powtarza, lecz chcemy dotrzymać terminów dlatego zwołaliśmy sesję nadzwyczajną, aby dalsze procedury naboru do oddziałów przedszkolnych przebiegały prawidłowo. Sekretarz poinformował, że treść i kryteria pozostają bez zmian. Nabór do przedszkoli odbywa się w większości według ustawowych kryteriów. Sekretarz podaje przykłady :

Kryteria dodatkowe oraz punkty przyznawane za poszczególne kryteria w przypadku naboru do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Orońsko

l.p	kryterium	Liczba punktów	Dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryterium
1	Rodzice świadczą pracę na podstawie umowy w pełnym wymiarze czasu pracy, prowadzi działalność gospodarczą lub pracują we własnym gospodarstwie rolnym lub studiujący/uczący się w systemie stacjonarnym	5-10 pkt (5 pkt – jeden rodzic pracuje, uczy się 10 pkt – 2 rodziców pracuje)	Dokument potwierdzający zatrudnienie (od każdego z rodziców/prawnych opiekunów): zaświadczenie z zakładu pracy, w przypadku samozatrudnienia aktualny wpis do działalności gospodarczej, w przypadku pracy w gospodarstwie – nakaz płatniczy (decyzja) o podatku rolnym, zaświadczenie z uczelni
2	Czas pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie	5 pkt	Oświadczenie o planowanym pobycie dziecka powyżej 5h dziennie

3	Rodzice zamieszkują w Gminie Orońsko i są płatnikami podatku od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym obejmującym Gminę Orońsko	5 pkt	Karta zgłoszenia Oświadczenie o złożonym zeznaniu podatkowym za ostatni rok
4	Rodzeństwo dziecka uczęszcza już do przedszkola (do którego rodzic złożył dokumenty rekrutacyjne)	5 pkt	Dane potwierdza dyrektor na podstawie dokumentacji będącej w posiadaniu danej jednostki

Radny Aleksander Kuształ zapytał czy dzieci z innej Gminy mogą ubiegać się o przyjęcie do naszego przedszkola.

Jeśli mamy wolne miejsca to oczywiście przyjmujemy według tych samych kryteriów odpowiedział Sekretarz Roman Woźniak.

Wójt Gminy Henryk Nosowski poinformował, że z otwartymi rękami przyjmujemy wszystkie dzieci.

Radny Jacek Suligowski zapytał ile jest oddziałów przedszkolnych.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska wyjaśniła ,że przedszkole jest jedno, ale jest 4 oddziały.

W Tomaszowie jest w tej chwili 7 dzieci mówi Sekretarz .

Razem z Przewodnicząca wyrażają zadowolenie ze współpracy z rodzicami oraz chwalą zainteresowanie tym przedszkolem. Wspominają uroczystość pasowania na przedszkolaka.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zapytał czy w zeszłym roku przyjęte były wszystkie dzieci.

Sekretarz odpowiedział, że wszystkie dzieci były przyjęte, choć tłumaczy również, że są różne sytuacje czasem rodzice pracujący w np. Radomiu tam szukają przedszkola dla dziecka ponieważ tak jest im wygodniej. Ponadto w każdej szkole jest oddział „0” i jeśli są miejsca w „0”- a są, to możemy tam przyjąć dziecko 5 letnie.

Przewodnicząca Rady Gminy Orońsko Ewelina Suligowska zwróciła się do Sekretarza Romana Woźniak z prośbą o odczytanie projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 13 radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała Nr XLIX/245/18 Rady Gminy w Orońsku z dnia 19 lutego 2018 r.
w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, do klas pierwszych szkół podstawowych dla których Gmina Orońsko jest organem prowadzącym na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów została przyjęta.

Ad. 4 Wolne wnioski

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska podała informację o kursie językowym i komputerowym dla osób o niższych kwalifikacjach. Wszelkie informacje i zapisy przyjmuje pani Ewa Marszałek w sekretariacie Urzędu Gminy.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zapytał, gdzie będą odbywały się zajęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała, że jeśli zbierze się odpowiednia liczba kandydatów to będą ustalone szczegóły i miejsce szkolenia.

Głos zabrał Sekretarz Roman Woźniak, który poinformował o projekcie uchwały w sprawie okręgów wyborczych, który będzie podejmowany na najbliższej sesji. Sekretarz prosi o informacje i uwagi jeśli ktoś widzi potrzebę zmiany to prosi o informacje w tej sprawie.

Radny Zdzisław Gibała zapytał czy wpłynęły wnioski od mieszkańców odnośnie sugerowanych zmian projektu drogi S12.

Wójt Gminy Henryk Nosowski poinformował ,że nie ma wniosków, więc mieszkańcy są raczej zadowoleni z przebiegu konsultacji. Będzie wyznaczony kolejny termin więc wtedy będą kontynuowane rozmowy.

Jest wyznaczony korytarz przejazdu, przy nowej 7 drugi punkt stały to Krogulcza Mokra, Guzów i Chronowy.

Jest w planach 4 wiadukty. Zabezpieczamy drożność drogi serwisowej natomiast W Chronowie nie planowano wiaduktu.

Sekretarz Roman Woźniak poinformował, że w miejscowości Krogulcza będzie ekran akustyczny ponieważ przebieg trasy S12 będzie powodował hałas. W planach jest

również przesunięcie drogi na północ, aby nie dzielić lasów państwowych. Na każdej drodze powiatowej jest planowany wiadukt.

Radny Zdzisław Gibała twierdzi, że jest także przejazd kolejowy na który trzeba zwrócić uwagę.

Radny Mariusz Wojcieszak nie jest zadowolony i wypowiada się w imieniu mieszkańców, którzy również nie kryją swojego niezadowolenia. Zapytał czy można złożyć jedno pismo z podpisami mieszkańców. Chodzi o przejazd i ekrany.

Sekretarz Roman Woźniak twierdzi, że jest to raczej nie możliwe, ale trzeba próbować.

Wójt Gminy Henryk Nosowski odpowiedział, że jeden zbiorowy wniosek wystarczy i podczas kolejnych konsultacji będzie on brany pod uwagę. Wójt Gminy poinformował również, że wkracza do konkretnych działań duże OZ.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zapytał jaka jest cena, brutto czy netto?

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK podał kwotę przykładowej wyceny 5 KW, 17 222,23 brutto - 8% lub 23% = realna kwota do zapłaty. Jest to duży przetarg, duże zamówienie więc i cena jest korzystna. Mamy nadwyżkę środków, więc możemy działać. Będą spotkania z mieszkańcami, którzy złożyli wnioski, przedstawienie dokumentów i rozmowy. Kierownik Tomczyk poinformował również, że podane ceny mogą minimalnie ulec zmianie.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński upewnił się, że wycena to netto 20% + Vat za całość ,kwestia 23% lub 8% . Zwrócił się również z pytaniem czy inni mogą jeszcze teraz złożyć wniosek. Czy jeżeli chodzi o pompy jest jeszcze rezerwa.

Radny Jacek Suligowski zapytał również czy jest lista rezerwowa.

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK podał kwotę 4400 brutto za kw. instalacji odpowiedział, że ewentualnie można zapisać się na listę rezerwową.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poinformowała o rozstrzygniętym turnieju kobiet o Puchar Wójta w piłkę siatkową.

Drużyna z Szydłowca zajęła I miejsce

Drużyna z Wolanowa II miejsce

Drużyna z Orońska III miejsce

Ad.5 Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska, zamknęła obrady XLIX Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na tym obrady zakończono.

Protokołowała


Milena Szymańska

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewelina Suligowska